
Úřad vlády České republiky 
  

 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
Záznam z jednání č. 85 

 
Datum: 02.11.2018 
Čas: 15:45 h 
Předkladatel:  MZe 
Posuzovaná osoba: Ing. Adam Rykala 

Průběh projednávání: 

JUDr. Jiří Georgiev, ředitel Odboru právního a majetkového vyrovnání Ministerstva zemědělství, 
který zastupoval předkladatele, seznámil členy Vládního výboru pro personální nominace 
s návrhem ministra zemědělství jmenovat nominanta na pozici člena dozorčí rady státního podniku 
Povodí Odry, státní podnik. Objektivním důvodem nominace jsou podle předkladatele řídící 
a komunikační schopnosti nominanta a jeho znalost regionu. 

Ve své úvodní prezentaci nominant nejdříve seznámil Vládní výbor s činností státního podniku 
a jeho organizační strukturou. V další části své prezentace nominant přestavil strukturu majetku 
státního podniku a mapu jeho územní působnosti. Dále se nominant zaměřil na ekonomické 
výsledky hospodaření státního podniku a v poslední části představil své vize působení v dozorčí 
radě a oblasti, na něž by se při výkonu své funkce rád zaměřil. Nominant v průběhu následného 
pohovoru zodpověděl otázky týkající se jeho úspěchů v dosavadní profesní kariéře a jeho 
manažerské zkušenosti. Dále nominant čelil otázkám týkajícím se hospodářské situace státního 
podniku, jejího vývoje a prognózy vývoje do budoucna.  Nominant byl rovně dotázán na jeho názor 
na projekt vodního koridoru Dunaj-Odra-Labe a na hlavní problémy státního podniku v ekologické 
oblasti. V závěru pohovoru byl nominant dotázán na možný střet zájmů a časové možnosti. Na 
otázku, zda byl nominant v minulosti objektem negativních zpráv v médiích nominant odpověděl 
záporně.  

 

Přijaté závěry: 
Vládní výbor pro personální nominace nedoporučuje vyslovit s personální nominací do dozorčí 
rady státního podniku Povodí Odry, státní podnik, souhlas.  

 
 
Ing. Yvona Charouzdová proti návrhu předkladatele 
Ing. Petr Kalaš proti návrhu předkladatele 
JUDr. Vít Samek pro návrh předkladatele 
 

Jednání skončilo v 16:15 h. 

Zapsal: Mgr. Jan Večeřa v. r.                  Schválila: Ing. Yvona Charouzdová v. r. 
             tajemník výboru                   předseda výboru 

 

Příloha 
Prezenční listina 


